

Familie- og kulturkomiteen

Stortinget

Oslo 11/10-24

Statsbudsjettet for 2025 – innspill og kommentarer fra NTL

Norsk Tjenestemannslag (NTL) har følgende innspill til det videre arbeidet med statsbudsjett for 2025. Våre kommentarer er utarbeidet i nært samarbeid med våre lokale organisasjonsledd.

Innledende kommentarer

De aller fleste kulturinstitusjoner har i flere år slitt med stadig strammere budsjett, som følge av pandemi, Solbergregjeringens såkalte avbyråkratiserings- og effektivitetskutt (ABE) og dyrtid. Regjeringen sier selv hvor viktig kultur er i et samfunnsmessig perspektiv: *«Vi står overfor verdensomspennende utfordringer som klimaendringer, krig, terror og økende oppslutning om antidemokratiske bevegelser. Her hjemme ser vi at samfunnsdebatten kan oppleves polariserende og skjemmes av hets. Vi må aktivt trygge og skape motstandskraft i sivilbefolkningen mot desinformasjon».*

Samtidig har regjeringen i sin tiltredelseserklæring satt opp et mål om å «gradvis øke kulturens andel av statsbudsjettet til en prosent». Det målet har regjeringen ikke oppnådd. Virksomhetene har heller ikke blitt kompensert fullt ut for prisveksten, og dette representerer således et kutt, dog i en annen form en tidligere regjeringers osthøvelkutt i form av ABE.

Derfor forventer NTL at Stortinget følger opp regjeringens gode ord med konkrete krav.

Museer

NTL er glad for at det bevilges penger til nybygg for museer, så settes det ikke av midler til drift og vedlikehold. Dette skaper press på økonomien i disse museene. Museene har heller ikke fått kompensasjon for den økte strømprisen.

Postadresse



Organisasjonsnummer



Teater

NTL er bekymret for teatrene, og andre scener, som sliter med store innsparinger over lengre tid. Eftervirkningene av pandemien med tapte billettinntekter er fortsatt en svært negativ faktor her. Mange virksomheter har måttet ty til nedbemanninger.

NTL ønsker at Kulturdepartementet skal ta ansvar for andre teatrene som er kommunalt og fylkeskommunalt finansiert. Det er svært kritisk at viktige scener være avhengig av sårbar lokal økonomi, som for eksempel Oslo Nye teater og Teater Ibsen i Skien.

NTL er også skuffet over at Kulturdepartementet ennå ikke har landet saken om hvor Nationaltheatret skal være under den helt nødvendige oppussingen.

Regionalt kulturtilbud

NTL er glad for at regjeringen vil satse mer på kulturtilbud regionalt og det blir spennende å se effekten av etableringen av de regionale kulturfondene. Det må likevel ikke gå på bekostning av allerede eksisterende kulturtilbud og må således finansieres med friske midler.

Med hilsen

Norsk Tjenestemannslag

Postadresse



Organisasjonsnummer